
Directora:
Sra. López María Fernanda

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
REPÚBLICA ARGENTINA

AÑO CI   Neuquén, 09 de Noviembre de 2021 EDICIÓN Nº 3973

www.neuquen.gov.ar
E-mail: boletinoficial@neuquen.gov.ar

 GOBERNADOR: Cr. OMAR GUTIÉRREZ

 VICEGOBERNADOR: Cr. MARCOS KOOPMANN IRIZAR

 Ministro Jefe de Gabinete: Lic. DIEGO SEBASTIáN GONZáLEZ

 Ministra de Gobierno y Seguridad: Dra. VANINA SOLEDAD MERLO

 Ministra de Educación y Presidente 
 del Consejo Provincial de Educación: Prof. CRISTINA ADRIANA STORIONI

 Ministro de Economía e Infraestructura: Cr. GUILLERMO RAFAEL PONS

 Ministro de Ciudadanía: Bq. RICARDO ANDRÉS CORRADI DIEZ

 Ministro de Producción e Industria: Lic. FACUNDO ARTURO LÓPEZ RAGGI

 Ministra de Turismo: Lic. MARISA MARVEL FOCARAZZO

 Ministra de Salud: Dra. ANDREA VIVIANA PEVE

 Ministra de Desarrollo Social
 y Trabajo: Sra. MARÍA ADRIANA FIGUEROA 
 
 Ministro de Energía y Recursos Naturales: Lic. ALEJANDRO RODRIGO MONTEIRO

 Ministro de las Culturas: Prof. MARCELO DANIEL COLONNA

 Ministra de Niñez, Adolescencia y Juventud:  Dra. SOFÍA SANUCCI GIMÉNEZ 

 Ministro de Deportes: Sr. LUIS ADALBERTO SáNChEZ MERCADO

Dirección y Administración:
M. Belgrano N° 439
 0299-4495166/4495200 - Int. 6116/6113
(8300) Neuquén (Cap.)



PAGINA 2   Neuquén, 09 de Noviembre de 2021BOLETIN OFICIAL

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE GOBIERNO Y SEGURIDAD

“POLICÍA”

Licitación Pública Nº 30/2021
Expediente Electrónico EX-2021-00311647-NEU-POLICIA 

Expediente Físico N° 9820-004257/2021

 Objeto: Adquisición de ochenta (80) transmisor/receptor que serán destinados al Departamento Comunicaciones 
de la Policía de la Provincia del Neuquén.
 Fecha de Apertura: El día 18 de noviembre de 2021, doce (12:00) horas.
 Informes: Dirección Administración de Policía (División Contrataciones), sito en calle Richieri Nº 775, Neuquén 
Capital (C.P. 8.300) - Teléfono: 0299-4424100 - (Interno: 2034) ó 299-5472488, en el siguiente horario: De lunes a 
viernes de  08:00 a 15:00 hs..
 Disponibilidad de Pliegos: Página Oficial de la Provincia del Neuquén: (https://licitaciones.neuquen.gov.ar/) y 
Dirección de Administración (División Contrataciones), sito en calle Richieri Nº 775, Neuquén Capital (C.P. 8.300) - 
Teléfono: 0299-4424100 - (Interno: 2034) ó 299-5472488, de lunes a viernes de 09:00 a 15:00 horas.

1p 09-11-21
________________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS PÚBLICOS

ENTE PROVINCIAL DE ENERGÍA DEL NEUQUÉN

Segundo Llamado
Licitación Pública Nº 14/21

 Objeto: Adquisición de cubiertas para vehículos medianos y pesados.
 Fecha de Apertura: 18 de noviembre de 2021 a las 11:00 horas, en el Sector de Compras y Contratos del 
E.P.E.N., sito en calle La Rioja N° 385 de Neuquén.
 Pliegos e Informes: En el E.P.E.N., sito en calle La Rioja 385 de Neuquén y en las siguientes Páginas Web: 
www.epen.gov.ar y licitaciones.neuquen.gov.ar.

1p 09-11-21
________________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

SECRETARÍA GENERAL Y SERVICIOS PÚBLICOS

ENTE PROVINCIAL DE ENERGÍA DEL NEUQUÉN

Licitación Pública Nº 18/21

 Objeto: Reparación de transformador de potencia.
 Fecha de Apertura: 09 de diciembre de 2021 a las 11:00 horas, en el Área de Compras y Contrataciones del 
E.P.E.N., sito en calle La Rioja N° 385 de Neuquén.
 Pliegos e Informes: En el E.P.E.N., sito en calle La Rioja 385 de Neuquén y en las siguientes Páginas Web: 
www.epen.gov.ar y licitaciones.neuquen.gov.ar.

1p 09-11-21

LICITACIONES



PAGINA 3Neuquén, 09 de Noviembre de 2021 BOLETIN OFICIAL

PROVINCIA DEL NEUQUÉN

MINISTERIO DE SALUD

 SUBSECRETARÍA DE SALUD

Licitación Pública N° 367/2021
EX-2021-01134822-NEU-DESP#MS
Expediente N° 8600-005202/2019
DECTO-2021-1865-E-NEU-GPN

 Objeto: Adquisición de equipamiento de laboratorio para análisis del recién nacido, con destino al Servicio de 
Laboratorio del Hospital Provincial Neuquén Dr. Eduardo Castro Rendón, dependiente de la Subsecretaría de Salud.
 Importe Estimado: Pesos nueve millones seiscientos setenta y nueve mil quinientos ochenta y ocho con 77/100 
($9.679.588,77).
 Fecha, hora y Lugar de Apertura: 23 de noviembre de 2021 - Hora: 12:00, Subsecretaría de Salud (C.A.M.), 
calle Antártida Argentina 1.245 (8.300), Neuquén Capital - Dirección General de Compras - vía Zoom ID.
 Disponibilidad de Pliegos: Página Oficial de la Provincia del Neuquén: (https://licitaciones.neuquen.gov.ar/) y 
Ministerio de Salud Neuquén: www.saludneuquen.gob.ar/licitaciones.
 Sin Cargo.

Licitación Pública N° 368/2021
Expediente Electrónico EX-2021-00475825-NEU-DESP#MS

Expediente Físico N° 8600-050219/2021
DECTO-2021-1758-E-NEU-GPN

 Objeto: Contratación del servicio de traslado de correspondencia y documentación mediante el Sistema de Bol-
sines y Correo Postal, con destino al Nivel Central y las distintas Zonas Sanitarias como así también con las áreas 
Administrativas del Ministerio de Salud.
 Monto Estimado: $8.639.856.
 Fecha, hora y Lugar de Apertura: 18 de noviembre de 2021 - Hora: 10:00.
 Entrega de Sobres: En la Dirección General de Coordinación de Servicios, Ministerio de Salud (C.A.M.), calle 
Antártida Argentina 1.245, P.B., Oficina N° 5, Neuquén Capital (8.300).
 Apertura: Vía Zoom ID de reunión: 890 9228 5928 -Código de Acceso: 366489.
 Disponibilidad de Pliegos: Página Oficial de la Provincia del Neuquén: (https://licitaciones.neuquen.gov.ar) y 
Ministerio de Salud Neuquén: www.saludneuquen.gob.ar/licitaciones.
 Sin Cargo.

Licitación Pública N° 369/21
Expediente Electrónico EX-2021-01006856-NEU-DESP#MS

Expediente Físico N° 8600-059502/2021
DECTO-2021-1864-E-NEU-GPN

 Objeto: Contratación del servicio de racionamiento de alimento en cocido para el Hospital Bouquet Roldán, de-
pendiente de la Jefatura de Zona Sanitaria Metropolitana.
 Importe Estimado: $63.840.000.
 Fecha, hora y Lugar de Apertura: 18 de noviembre de 2021 - Hora: 12:00.
 Entrega de Sobres: En la Dirección General de Coordinación de Servicios, Ministerio de Salud (C.A.M.), calle 
Antártida Argentina 1.245, P.B., Oficina N° 5, Neuquén Capital (8.300).
 Apertura: Vía Zoom ID de reunión: 838 9740 1712 - Código de Acceso: 559873.
 Disponibilidad de Pliegos: Página Oficial de la Provincia del Neuquén: (https://licitaciones.neuquen.gov.ar) y 
Ministerio de Salud Neuquén: www.saludneuquen.gob.ar/licitaciones.
 Sin Cargo.



PAGINA 4   Neuquén, 09 de Noviembre de 2021BOLETIN OFICIAL

Licitación Pública N° 370/21
Expediente Electrónico EX-2021-00349252-NEU-DESP#MS

Expediente Físico N° 8600-050019/2021
DECTO-2021-1756-E-NEU-GPN

 Objeto: Contratación del servicio control de acceso, circulación y orientación al Público, en el Hospital de Cutral-
Có/Plaza Huincul y Centros de Salud.
 Monto Estimado: $109.886.400.
 Fecha, hora y Lugar de Apertura: 18 de noviembre de 2021 - Hora: 10:00.
 Entrega de Sobres: En la Dirección General de Coordinación de Servicios, Ministerio de Salud (C.A.M.), calle 
Antártida Argentina 1.245, P.B., Oficina N° 5, Neuquén Capital (8.300).
 Apertura: Vía Zoom ID de reunión: 826 0950 5056 - Código de Acceso: 302544.
 Disponibilidad de Pliegos: Página Oficial de la Provincia del Neuquén: (https://licitaciones.neuquen.gov.ar) y 
Ministerio de Salud Neuquén: www.saludneuquen.gob.ar/licitaciones.
 Sin Cargo.

1p 09-11-21
________________

PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

MUNICIPALIDAD DE SAN PATRICIO DEL ChAÑAR

DECRETO MUNICIPAL N° 1244/2021

Licitación Pública N° 001/2021

 Artículo 1º: Autorizar el llamado a Licitación Pública N° 001/2021 para la venta de la Planta Frigorífica de 763,60 
m2 construidos y del lote de 65,20 mts. de frente por 154,35 mts. de fondo (según Anexo I que adjunta) y que forma 
parte de la fracción mayor identificada como Lote IXb de la Manzana K, Nomenclatura Catastral 06200472215000.
 Artículo 2º: Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares que como Anexo II se adjunta al 
presente y forma parte del mismo. 
 Artículo 3º: Créase la Comisión de Preadjudicación la que estará integrada por el Secretario de Desarrollo 
Económico, Ing. Esteban Montero, la Secretaria de Administración y Seguridad Ciudadana, Cra. María Rey y la Se-
cretaria de Obras Publicas, Arq. Analía Tellechea de parte del Ejecutivo Municipal y dos integrantes designados por 
el Honorable Concejo Deliberante. 
 Artículo 4º: Fijar como Fecha y Hora de Apertura de la Licitación Pública N° 001/2021 para el día 30 de noviembre 
de 2021 a las 12:00 hs., en la sede de la Administración Municipal, sita en Quili Malal 314 de San Patricio del Chañar.

1p 09-11-21

CORREO ARGENTINO - Cuenta Nº 0000012930F0050 | Dirección Nacional del Derecho del Autor Nº 50422130
Tipeado, Compaginado, Armado e Impreso en la Dirección del Boletín Oficial y Archivo.

SUMARIO
Edición de 4 Páginas

Licitaciones - Pág. 2 a 4

RECUERDE:

 Que escaneando Código QR ingresa al Si-
tio Web del Boletín Oficial.


